











مدیر حفظ نباتات استان سیستان و بلوچستان به «کسب و کار» گفت

## ممنوعیت واردات برای حمایت از موزستان‌ها



بی‌اساس‌اند و هیچ خطری مردم را تهدید نمی‌کند و اگر واردات موز از مرزهای سیستان و بلوچستان ممنوع شد، به خاطر جلوگیری از شیوع این بیماری در موزستان‌های استان بوده است. وی گفت: این قارچ حتی روی میوه موز هم وجود ندارد و تنها روی ساقه و شاخ و برگ درخت دیده می‌شود ولی چون ممکن است به همراه موزهای وارداتی شاخ و برگی هم وارد کشور شود، این اقدام پیشگیرانه صورت گرفته است. مدیر حفظ نباتات سیستان و بلوچستان در ادامه گفت: ۵ هزار هکتار از اراضی کشاورزی استان به کشت موز اختصاص دارد که تقریباً ۹۵ درصد کل سطح زیر کشت موز کشور است. وی موز را مهم‌ترین محصول این استان دانست و اضافه کرد: موزهای استان سیستان و بلوچستان اگرچه از نظر طول، نسبت به موزهای خارجی کوتاه‌ترند اما از نظر عطر و طعم، قابل مقایسه با محصولات خارجی نیستند. وی علت کیفیت بالای موز سیستان و بلوچستان را استفاده کمتر از کودهای شیمیایی عنوان کرد و گفت: کشت ما به صورت ارگانیک صورت می‌گیرد. وی ظرفیت کشت موز در استان را بسیار بیشتر از مقدار فعلی دانست و افزود: سازمان جهاد کشاورزی استان برنامه‌هایی برای افزایش کشت این محصول در نظر دارد که به‌زودی اجرایی خواهد شد.

❖ **ممنوعیت واردات تأثیری بر قیمت موز نمی‌گذارد**  
وی درباره ممنوعیت واردات موز گفت: به‌طور کلی سالانه ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار تن موز به کشور وارد می‌شود که تنها ۱۰۰۰ تن آن از طریق سیستان وارد می‌شود یعنی چیزی حدود ۲۵ صدم درصد. این مقدار بسیار ناچیز است، به‌همین دلیل تأثیری بر

با توجه به اعلام وزارت جهاد کشاورزی، مبنی بر انتشار بیماری خطرناک و قرنطینه‌ای پانامای موز در برخی کشورها و مخاطرات بالای ورود این بیماری به کشور، واردات میوه موز از طریق تمامی گمرک‌ها و مبادی ورودی استان سیستان و بلوچستان به‌استثنای گمرک میرجاوه ممنوع است. این اقدام در راستای جلوگیری از آلودگی موزستان‌های سیستان و بلوچستان به این بیماری صورت گرفت. اگرچه این بیماری برای موزستان‌ها بسیار خطرناک است اما باوجود آنچه برخی رسانه‌ها و سایت‌ها اعلام کرده‌اند، به هیچ‌وجه برای انسان خطری ندارد. در چند روز گذشته برخی از رسانه‌ها اعلام کردند این بیماری می‌تواند باعث مرگ انسان شود که به گفته کارشناسان بیشتر یک توهم است تا یک هشدار پزشکی.

❖ **۵ هزار هکتار از اراضی کشاورزی استان به کشت موز اختصاص دارد**

غلامحسین تیموری، مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان سیستان و بلوچستان، در گفتگو با «کسب و کار» گفت: بیماری پانامای موز که از جمله بیماری‌های قدیمی موزستان به‌شمار می‌رود، در چندین کشور دوباره شیوع پیدا کرده است. وی بیان کرد: این بیماری هیچ‌تأثیری بر میوه موز ندارد و تنها به درخت موز آسیب می‌رساند. به‌همین دلیل این بیماری هیچ خطری برای انسان ندارد. وی درباره خطر بیماری پانامای موز برای انسان، گفت: برخی سایت‌ها شایعاتی را منتشر کردند اما باید بگوییم که همگی

بعد از وقوع خسارت‌ها، تازه مسئولان به خود می‌آیند و سعی در جبران خسارت‌ها دارند. باشد که اینگونه دوراندیشی‌ها در همه زمینه‌های کشاورزی به‌خصوص سیب‌زمینی و خرما و گوجه فرنگی و... نیز صورت‌پذیرد.

کاهش واردات نمی‌تواند دستاویزی برای فروشندگان در جهت افزایش قیمت باشد. به‌نظر می‌رسد این اقدام وزارت کشاورزی در راستای ممنوعیت واردات موز از جمله اقداماتی است که در گذشته سابقه چندانی نداشته است زیرا در کشور ما معمولاً

بازار فروش موز در کشور نخواهد داشت؛ ضمن این که واردات موز حتی از کشورهای درگیر آلودگی همچنان از مرزهای دیگر انجام می‌شود و تنها به‌دلیل همجواری موزستان‌های استان با پاکستان، موقتاً از این مرزها واردات صورت نمی‌گیرد؛ بنابراین

## گفتگوی دوجانبه برای صادرات گندم روسیه به ایران

مبادلات خود با ایران در حوزه کشاورزی است. پیش از این مقامات سازمان نظارت بر محصولات کشاورزی و دامی روسیه اعلام کرده بودند که در نیمه دوم ماه جاری صادرات لبنیات و مرغ این کشور به ایران آغاز خواهد شد. ایران نیز میوه و سبزیجات به روسیه صادر خواهد کرد و سازمان نظارت بر محصولات کشاورزی روسیه طی هفته‌های گذشته نام ۲۵ شرکت ایرانی را به فهرست تأمین‌کنندگان محصولات کشاورزی موردنیاز این کشور وارد کرده است.

درباره مبادلات ۲ کشور در حوزه کشاورزی و به‌ویژه صادرات محصولاتی مانند گوشت، گندم و شکر از روسیه به ایران صورت‌گیرد. یکی دیگر از موضوعات مورد بحث افزایش صادرات سبزیجات از ایران به روسیه است. در کنار وزیر کشاورزی روسیه، مقامات فدرال و سازمان نظارت بر محصولات کشاورزی این کشور نیز در این مذاکرات شرکت خواهند کرد. نمایندگان دولت روسیه اعلام کرده‌اند که این کشور خواستار افزایش

وزارت کشاورزی روسیه از برگزاری مذاکره با وزارت جهاد کشاورزی کشورمان برای صادرات گندم به ایران خبر داد. به گزارش فارس به نقل از تاس، الکساندر تکاچوف، وزیر کشاورزی روسیه، در سفر خود به ایران قرار است با محمود حجتی، وزارت کشاورزی ایران در راستای توافق برای واردات گندم روسیه به ایران مذاکره داشته باشد. مقامات حوزه کشاورزی روسیه ابراز امیدواری کردند که در این سفر توافقاتی



«کسب و کار» گزارش می‌دهد

## قرنطینه‌های طولانی مدت، مانع صادرات دام



۱۳۵ نفر در کشور ما به صادرات دام زنده مشغول هستند که استان خوزستان با بیش‌ترین تعداد صادرکننده در صدر آنها قرار دارد. در حال حاضر ۴ میلیون راس دام زنده مازاد در کشور وجود دارد که نیازمند بازار فروش هستند.

همچنین برای به‌روز کردن صنعت دامداری کشور و قرار گرفتن در ردیف ۷ قدرت تولید دام سبک، به ۳ میلیارد دلار سرمایه‌نیازمند هستیم که با توجه به وضعیت موجود و رکود عمیق در حوزه دام سبک به‌دلیل شرایط اقتصادی تولید موجود، تنها راه خروج از رکود، صادرات و توسعه آن است. این بخش نیازمند توجه ویژه وزیر و معاونت امور دام است تا باعث رونق اقتصادی در کشور شود.

❖ **ورود افسراد غیرمتخصص در بخش صادرات**

در جلسه‌ای که دکتر خلیج، رئیس سازمان دامپزشکی کشور با صادرکنندگان استان خوزستان داشت، ابتدا پوریان، رئیس مجمع ملی صادرکنندگان دام ایران در خصوص مشکلاتی که صادرات دام با آن مواجه است، گفت: در بحث صادرات شاهد قرنطینه‌های طولانی مدت در بخش دام سبک و سنگین هستیم که هزینه‌های بالایی برای صادرکننده دارد و همین موضوع سبب شده که صرفه اقتصادی و رقابتی برای بازرگانان بخش دام نداشته باشد. همچنین در خصوص بر گه‌های درخواست از کشورهای مقصد نیز، باید منتظر بر گه درخواست یک‌ماهه از کشور مقصد باشیم تا بتوانیم صادرات را شروع کنیم. پوریان در خصوص دام ساده غیرمولد یا خدخی که بخش بزرگی از دام مازاد را تشکیل می‌دهد، بیان کرد: صادرات این نوع دام نیازمند اجازه از به‌عنوان فعالان اقتصادی و کسانی که زحمت اصلی و نهایی را می‌کشند، گفت: باید حمایت جدی و اساسی از این بخش صورت‌گیرد و این همان

نیاز به قرنطینه نیست، بدون قرنطینه ظرف مدت ۲ روز بعد از بررسی دام‌ها و وضعیت ظاهری آنها می‌تواند اجازه صادرات را دریافت کند. رئیس سازمان دامپزشکی کشور در این جلسه به دکتر کنار کوهی، رئیس سازمان دامپزشکی استان خوزستان اختیار کامل داد تا امر صادرات و توسعه آن در استان، تصمیم‌گیری کند

در خصوص صادرات به عراق نیز گفت: در صورتی که قراردادهایی میان شهرهای مرزی مثل اقلیم کردستان، میسان و بقیه شهرها انجام شود، دامپزشکی ملزم به اجرای آن است، چراکه به تسهیل صادرات کمک می‌کند و ما از آن حمایت می‌کنیم. دکتر خلیج در خصوص صادرات گوساله به عراق گفت: اگر صادرکننده‌های مجوزی بیسورد مبنی بر اینکه

سیاست سازمان دامپزشکی است. وی در خصوص مدت زمان قرنطینه دام سنگین و سبک گفت: اگر سازمان دامپزشکی کشور مقصد، مدت زمان قرنطینه را تعیین کند، ما طبق آن عمل خواهیم کرد. در خصوص بر گه درخواست کشور مقصد، ما به چنین چیزی نیاز نداریم و تنها بر گه قرنطینه برای دامپزشکی مهم است. وی در مورد دام ماده

❖ **دامپزشکی استان صاحب‌اختیار تمام امور صادرات شد**

پس از ارائه این گزارش دکتر خلیج، مدیرکل سازمان دامپزشکی کشور، ضمن تشکر از صادرکنندگان به‌عنوان فعالان اقتصادی و کسانی که زحمت اصلی و نهایی را می‌کشند، گفت: باید حمایت جدی و اساسی از این بخش صورت‌گیرد و این همان

## اما و اگرهای آبیاری اراضی کشاورزی با پساب‌ها

موفقیت آمیز از فاضلاب و پساب در کشاورزی، در نظر گرفتن اثرات آن بر محیط‌زیست، محصولات کشاورزی، بهداشت و تندرستی انسان‌هاست. حمید کیانی اظهار داشت: در صورتی که شروط استفاده از پساب‌ها اعم از پساب فاضلاب و صنعتی رعایت نشود، آسیب‌های جدی‌ای به طبیعت و جوامع انسانی وارد می‌شود.

غیرمولد و خدخی گفت: دامپزشکی استان خود صاحب‌اختیار است و نیازی به اجازه از دامپزشکی کل کشور نیست. خلیج در ادامه بیان کرد: اگر گله‌ای قبلاً پلاک کوبی و شناسایی شده است، جهت صادرات نیازمند قرنطینه نیست و فقط وضعیت ظاهری آن باید توسط دامپزشکی قبل از صدور بررسی شود. خلیج

تهدید می‌کند، بلکه کیفیت خاک را نیز تحت‌تأثیر منفی قرار می‌دهد. تهدید آب‌های زیرزمینی، خاک و زمین‌های کشاورزی از جمله مسائل و چالش‌های زیست‌محیطی و بهداشتی است که کم‌وبیش به واسطه رعایت نکردن نکات اصولی و ضرورت‌های کشت و زرع بعضاً در برخی نقاط مشاهده می‌شود. یک کارشناس بهداشت محیط در چهارمحال و بختیاری گفت: باید توجه داشت که شرط استفاده

آبیاری اراضی کشاورزی با استفاده از پساب‌های خام یا تصفیه شده صنعتی و فاضلاب به‌دلیل کمبود آب و خشکسالی‌ها، چالشی است که سال‌ها مردم و مسئولان کشور را با دغدغه‌ها و مشکلاتی روبه‌رو کرده است. به گزارش ایرنا، آبیاری زمین‌های کشاورزی با فاضلاب خام و پسماندهای آلوده مضر است که پیامدها و عوارض متعددی دارد که نه تنها سلامت مردم را به‌دلیل تولید محصولات آلوده



